



“SOVYET MUTFAK SANATI”

ANYA VON BREMZEN
ÇEV: ÖZLEM YÜKSEL

YAPİ KREDİ YAYINLARI

FİYATI: 25 TL

Anya von Bremzen kitabın yazarı.

SOVYET MUTFAK KÜLTÜRÜNDEN RENKLİ ANILAR

Uzunca bir zamandır İstanbul ile haşır neşir olan Anya von Bremzen, ABD’de çok tanınan, bol ödüllü bir yemek yazarı. Travel+Leisure dergisine yazdığı yazılarda, yıllardır çok sayıda Türk aşçısı ve kurumu da yemekleriyle yer aldı. [Kitapları](#) “The New Spanish Table”, “The Greatest Dishes: Around the World in 80 Recipes”, “Please to the Table: The Russian Cookbook”, “Mastering the Art of Soviet Cooking: a Memoir of Food and Longing” ilgiyle karşılandı, özellikle sonuncusu büyük bir sükse yaptı. Ve kısa bir zaman içinde Türkçeye çevrilip -ne yazık ki içeriğinin renkliliğiyle ilgili hiçbir ipucu vermeyen- “Sovyet Mutfak [Sanatı](#)” adıyla yayımlandı.

İstanbul sevgisini Cihangir’de bir ev almaya kadar vardırıran bu Türk dostu Amerikalı, aslen Rus. ‘70’li yılların ortalarında, küçük bir yaşta, Sovyetler’deki düzene tahammül edemeyen annesiyle New York’a göç edene kadar biriktirdiği yemek anıları, sonradan yaptığı Rusya ziyaretlerinde de ilginç deneyimlerle zenginleşmiş. Kitabın kahramanlarından biri şüphesiz annesi Larisa Frumkin. Stalin öldüğü gün, bir tür kutlama olarak en sevdiği Gürcü yemeği olan ‘kharcho’yu beraber pişiriyor, 20 aileyle paylaşılan konforsuz mutfakların çilesini birlikte çekiyorlar. Bir ‘alt kültür olarak’ Sovyet alkolizminden tutun da, yıllar sonra bir otelde Stalin’in yazlık evinden çıkma bir servis tabağıyla karşılaşınca canlanan anılara kadar, “Sovyet Mutfak [Sanatı](#)” adının vadettiğinin ötesinde, tanıklık ettiği ilginç ve renkli dünyayı, üstelik de çok eğlenceli bir dille anlatan bir [kitap](#). Tarifler ise, bir ailenin hüznü, komik ve ilginç yaşam kesitlerinin tamamlayıcıları. Bu anılar yumağının içinde genç bir kızın isyanlarına, hayallerine ve sadece ülkesini değil, tüm yaşam biçimini değiştireceği yolu döşeyen taşlara tanıklık edeceksiniz. Ve tabii bir de ‘Sovyet mutfak [sanatı](#)’na. [Yapı Kredi Yayınları](#)’ndan çıkan [kitap](#) 25 lira. **MS**